Протокол № 30-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 04 марта 2011 г. 14 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул. Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Ярков Андрей Владимирович
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Белогорова Лилия Николаевна

Салтыков Андрей Сергеевич
Драчева Антонина Андреевна
Алексеев Николай Николаевич
Лабудин Борис Васильевич
Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Юрист СРО НП «Союз проектировщиков»

Негодяев Александр Алексеевич - секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием юридических лиц в члены СРО НП «Союз проектировщиков» и выдача Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624
3.
Избрание делегатов на V Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
4. Выдвижение кандидатуры А.В. Яркова в Комитет по транспортной инфраструктуре и энергосбережению Национального объединения проектировщиков.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО НП «Союз проектировщиков» и выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих заявителей:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Двина-строй проект»
2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергобум!»
Указанные заявители предоставили в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для приема в члены и получения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения пакета документов установлено, что заявители соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять следующих заявителей в члены СРО НП «Союз проектировщиков» и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Двина-строй проект»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0100.01-2011-2901208625-П-111;
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА» - единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергобум!»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0101.01-2011-2901152267-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о переоформлении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624 от заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СКФ «МОНОЛИТ»
2. Открытое акционерное общество «Архангельская сбытовая компания»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Архангельская коммерческая строительная компания»
4. Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА «КОНСТРУКТОР»
5. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛФАК»
6. Индивидуальный предприниматель Клыпин Константин Вениаминович
Указанные заявители предоставили в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявления соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СКФ «МОНОЛИТ»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0022.02-2011-2902048903 -П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

2. Открытое акционерное общество «Архангельская сбытовая компания»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0082.02-2011-2901134250-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Архангельская коммерческая строительная компания»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0038.02-2011-2901156198-П-111
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

4. Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА «КОНСТРУКТОР»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0010.02-2011-2901005618-П-111
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
5. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛФАК»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0017.04-2011-2921005285-П-111
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
6. Индивидуальный предприниматель Клыпин Константин Вениаминович
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0035.02-2011-290206684371-П-111
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о необходимости избрания делегатов на V Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации. Каждая зарегистрированная на территории РФ Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, вправе избрать двух делегатов на Съезд, в том числе одного из них с правом решающего голоса.

Ярков А.В. предложил свою кандидатуру в качестве делегата на Съезд с правом решающего голоса, а также в качестве второго делегата на Съезд Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков» Казака А.Н.

На голосование поставлен вопрос об избрании в качестве делегатов на Съезд Яркова А.В., Казака А.Н.
ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать в качестве делегатов на заседание V Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,

- Президента СРО НП «Союз проектировщиков» Яркова А.В. - с правом решающего голоса,

- Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков» Казака А.Н.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Яркова А.В., который предложил свою кандидатуру в Комитет по транспортной инфраструктуре и энергосбережению Национального объединения проектировщиков.
ПОСТАНОВИЛИ:
Поддержать кандидатуру Яркова А.В. в Комитет по транспортной инфраструктуре и энергосбережению Национального объединения проектировщиков.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Ярков А.В. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                          ______________ / Негодяев А.А. /